
TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPOLEČENSkÁ OdPOVědNOST (CSR)50

dlouhodobou strategií společnosti v oblasti lidských zdrojů bylo vytvořit z O2 „místo, kde je 

radost pracovat“. V roce 2008 byl definován tzv. slib zaměstnancům, který přesně charakterizoval, 

čeho chce firma v jednotlivých oblastech dosáhnout. Plánované aktivity firma realizovala 

v průběhu roku 2009.

Stav k 31. 12. 2009

celkem počet zaměstnanců 8 020

z toho ženy 2 784

z toho muži 5 236

z toho zaměstnanci se zdravotním znevýhodněním či postižením 62

Název organizační jednotky Stav k 31. 12. 2009

divize korporátní a SME zákazníci 1 007

divize Rezidentní zákazníci 2 107

divize Provoz 3 465

Velkoprodej 63

Vnější vztahy 24

Strategie a rozvoj produktů 292

Lidské zdroje 82

Podpůrné jednotky 349

divize Finance 382

Právní záležitosti 51

Interní audit a řízení rizik 17

Veřejná správa a Business Solutions 132

dHL 43

kancelář generálního ředitele 6

Celkem 8 020

Průzkum Reflect

Zájem zaměstnanců společnosti o průzkum spokojenosti a motivovanosti meziročně vzrostl o 1 %, 

na konečných 90 %. Celkový Reflect index zůstal na stejné úrovni jako v roce 2008. Tento výsledek 

považovalo vedení společnosti za dobrý vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu roku došlo 

k řadě významných změn. V dílčích oblastech se zobrazilo několik pozitivních trendů. Indexy Můj 

manažer, Má práce a rozvoj a Atmosféra se zlepšily o jeden bod a patřily k silným stránkám firmy. 

Index Top management se meziročně zhoršil o 3 body, proto se vedení společnosti bude v dalších 

letech intenzivněji věnovat důvěryhodnosti, dostupnosti a efektivitě týmu top manažerů. 

Struktura 
zaměstnanců

Údaje o počtu 
zaměstnanců 
podle divizí

Zapojení 
zaměstnanců

Péče o zaměstnance a pracovní prostředí



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPOLEČENSkÁ OdPOVědNOST (CSR)51

Výroční ceny Spirit of O2

Už tradičně se ve společnosti oceňovali nejlepší zaměstnanci v rámci výročních cen Spirit of O2. 

Všichni zaměstnanci měli možnost nominovat sebe nebo své kolegy za aktivity, které napomáhají 

společnosti Telefónica O2 držet se na špičce telekomunikačního trhu. Novinkou roku 2009 bylo 

zdvojnásobení nominací – v jarním kole volili vítěze zaměstnanci, v podzimním kole vybrala ty 

nejlepší návrhy za celý rok odborná porota složená z vrcholových manažerů společnosti.

Programy podporující rovnováhu pracovního a osobního života

Telefónica O2 si uvědomovala, že dát zaměstnancům možnost pracovat z domova přináší výhody 

všem stranám – zaměstnancům, firmě i jejím zákazníkům. Proto se každý zaměstnanec, u kterého 

to dovolovala povaha jeho práce, mohl dohodnout se svým nadřízeným na výkonu práce 

z domova. Při využívaných komunikačních prostředcích (pevné či mobilní internetové připojení 

a zaměstnanecký mobilní telefon) nebyla potřeba vykonávat veškeré aktivity z kanceláře. Firma 

také zaměstnancům po dohodě s nadřízeným umožňovala práci na částečný úvazek. Rodiče dětí 

v předškolním věku navíc mohli využít benefit z tzv. cafeterie, kterým je příspěvek na úhradu 

nákladů, jež platili za své dítě v mateřské škole. 

Program VZP Zdravá firma

Všeobecná zdravotní pojišťovna nabídla svým pojištěncům, zaměstnaným ve společnosti 

Telefónica O2, program zdravotní péče zaměřený na prevenci v oblastech, které souvisejí 

s výkonem jejich práce. Program v celkové hodnotě 1,4 milionu kč zajišťovala společnost Santé – 

poskytovatel závodní preventivní péče ve společnosti Telefónica O2. Zaměstnanci měli na výběr 

očkování proti chřipce či hepatitidě typu A, masáže zad a preventivní vyšetření se zaměřením 

na civilizační onemocnění.

Příležitostné aktivity na podporu zdraví 

Na konci roku 2009 firma zajistila a zorganizovala očkování proti sezónní chřipce. Na jaře 

proběhlo na náklady firmy přeočkování zaměstnanců proti meningokoku na pracovištích, 

na kterých se onemocnění v roce 2008 vyskytlo. Také byla nabídnuta psychologická pomoc členům 

týmu, ve kterém došlo k tragické události.

koncem roku 2009 společnost otestovala nový NoStress program zaměřený na podporu zdraví 

zaměstnanců. Jednalo se o program boje se stresem. Cílem programu bylo pomoci zvyšovat 

odolnost zaměstnanců vůči stresu a schopnost řešit stresové situace. Školení se uskutečnilo 

v Praze, kolíně a Pardubicích a zúčastnilo se ho celkem 79 zaměstnanců.

Workshopy – klíčová chování

Na počátku roku 2009 byla identifikována čtyři základní klíčová chování, podstatná pro úspěšné 

působení společnosti na trhu – osobní zodpovědnosti, vítání změny, řešení problémů spoluprací 

a zaměření na zákazníka. Pro všechny zaměstnance byly připraveny dva půldenní workshopy, 

během nichž zaměstnanci z různých částí firmy společně diskutovali o obsahu těchto chování 

a jejich promítnutí do každodenního pracovního života. Těchto workshopů se v roce 2009 

zúčastnilo 2 300 zaměstnanců. V roce 2010 bude program vyhodnocen a v případě potřeby 

modifikován.

Péče o zdraví

Vzdělávání 
a rozvoj



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPOLEČENSkÁ OdPOVědNOST (CSR)52

Zdokonalování kompetencí liniového managementu

Vzdělávacího programu Leading to Excellence pro střední management, jehož cílem bylo 

sjednotit styl vedení lidí ve společnosti, se v roce 2009 zúčastnilo 110 zaměstnanců (celkově pak 

474 osob). dlouhodobý trénink pro nově jmenované supervizory a manažery Managing Others 

společnost spustila ve druhém čtvrtletí roku 2009. Celkem jej absolvovalo 36 zaměstnanců.

Motivační programy a benefity

I přes náročnou ekonomickou situaci na trhu tradičně nabídla Telefónica O2 svým zaměstnancům 

pestrou škálu zaměstnaneckých benefitů – např. finanční produkty, služby a produkty O2, 

benefity podporující rovnováhu pracovního a osobního života nebo podporu zaměstnanců 

s dětmi v předškolních zařízeních. Zdravotně znevýhodnění zaměstnanci dostali navíc poukázku 

na rehabilitační dovolenou ve výši 2 x 10 000 kč ročně. V roce 2009 obdrželo tyto poukázky 

69 zdravotně znevýhodněných zaměstnanců.

Nabídku benefitů pro zaměstnance společnost každý rok aktualizuje podle zájmu zaměstnanců. 

V rámci programu Výhodné nákupy smluvní partneři nabízeli zaměstnancům slevy na své služby 

(např. rekondiční lázeňské pobyty, zdravotní péči, rehabilitace apod.). V roce 2009 program 

zahrnoval nabídku více než šedesáti partnerů.

Ocenění Zaměstnavatel roku

V roce 2009 společnost získala třetí místo v hlavní kategorii ocenění Zaměstnavatel roku. Odborná 

porota firmu posunula o tři příčky výše oproti roku 2008.


	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009

	O skupině Telefónica
	Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky


	Společenská odpovědnost (CSR)
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit


	Správa a řízení společnosti
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT


	Konsolidovaná Účetní závěrka
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy 
	Příloha ke konsolidované účetní závěrce


	Účetní závěrka 
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy
	Příloha k účetní závěrce


	Příloha: Zpráva představenstva společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Použité pojmy a zkratky
	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009
	Telefónica v číslech
	Struktura skupiny
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT
	Obsah

	Všeobecné informace
	Poskytování mobilních telekomunikačních služeb na Slovensku
	Sloučení DELTAX Systems a.s. s Telefónica O2 Business Solutions, spol. s r.o.
	Likvidace dceřiné společnosti SPT TELECOM (Czech Republic) Finance B.V. v likvidaci
	Zpráva nezávislého auditora
	Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku
	Konsolidovaná rozvaha 
	Konsolidovaný výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Konsolidovaný výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy 
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Skupinové vykazování
	C)	Transakce v cizích měnách
	D)	Pozemky, budovy a zařízení
	E)	Nehmotná aktiva
	F)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	G)	Snížení hodnoty aktiv
	H)	Investice a ostatní finanční aktiva 
	I)	Leasing 
	J)	Zásoby
	K)	Pohledávky
	L)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	M)	Finanční závazky
	N)	Splatná a odložená daň
	O)	Zaměstnanecké požitky
	P)	Odměny vázané na akcie
	Q)	Rezervy
	R)	Vykazování výnosů
	S)	Distribuce dividend
	T)	Finanční nástroje 
	U)	Významné účetní odhady
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha ke konsolidované účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	Obsah

	Všeobecné informace
	Zpráva nezávislého auditora
	Výkaz o úplném výsledku 
	Rozvaha 
	Výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Transakce v cizích měnách
	C)	Pozemky, budovy a zařízení
	D)	Nehmotná aktiva
	E)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	F)	Snížení hodnoty aktiv
	G)	Investice a ostatní finanční aktiva
	H)	Leasing
	I)	Zásoby
	J)	Pohledávky
	K)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	L)	Finanční závazky
	M)	Splatná a odložená daň
	N)	Zaměstnanecké požitky
	O)	Odměny vázané na akcie
	P)	Rezervy
	Q)	Vykazování výnosů
	R)	Distribuce dividend
	S)	Finanční nástroje
	T)	Významné účetní odhady
	U)	Investice v dceřiných společnostech a přidružených společnostech
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha k účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	28)	Ostatní informace pro akcionáře a investory

	Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu
	Obsah
	Část A Rozhodné období
	Část B Osoby tvořící holding
	Část C Smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a ovládající osobou a smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými osobami včetně údajů o poskytnutém plnění a protiplnění.
	Část D Jiné právní úkony mezi osobami holdingu v účetním období roku 2009
	Část E Opatření mezi osobami holdingu v účetním období 2009
	Část F Závěr
	Příloha


